



REPÚBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
"Hato Corozal Alto y Sostenible"
COMPARATIVO
OBJETO



SUMINISTRO DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR PARA APRENDIZAJE EN CASA, MEDIANTE LA MODALIDAD DE RACIONES PARA PREPARAR EN CASA, CON EL FIN DE BENEFICIAR A ESTUDIANTES MATRICULADOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL ÁREA URBANA DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE.

COMPONENTE	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	TIEMPO	NUMAGROUPS S.A.S		DISTRISAU S.A.S		CONSEJO ACEVEDO MONTAÑES		
					VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
ALIMENTACION					PAQUETE NUTRICIONAL						
	Paquete Nutricional	Paquete	1		69.000	69.000	68.426	68.426	68.700	68.700	
SUBTOTAL ALIMENTACION					4.005	69.000	276.345.000	68.426	274.046.130	68.700	275.143.500
					PERSONAL						
	Coordinador	Mes	1	3	1.142.400	3.427.200	1.150.000	3.450.000	1.153.000	3.459.000	
	Tecnico Ocupacional	Mes	1	3	888.000	2.664.000	880.000	2.640.000	890.000	2.670.000	
	Manipulador de Alimentos	Mes	1	3	880.000	2.640.000	880.000	2.640.000	890.000	2.670.000	
	Auxiliar	Mes	1	3	714.000	2.142.000	720.000	2.160.000	718.000	2.154.000	
	Personal Auxiliar Sede A	Mes	1	3	542.000	1.626.000	540.000	1.620.000	535.500	1.606.500	
	Personal Auxiliar Sede B	Mes	1	3	542.000	1.626.000	540.000	1.620.000	535.500	1.606.500	
SUBTOTAL PERSONAL LOGISTICO						14.125.200		14.130.000		14.166.000	
					TRANSPORTE						
	Transporte sede A	No. viajes	2	3	297.500	1.785.000	300.000	1.800.000	299.000	1.794.000	
	Transporte sede A1	No. viajes	1	3	297.500	892.500	300.000	900.000	299.000	897.000	
	Transporte sede B	No. viajes	2	3	297.500	1.785.000	300.000	1.800.000	299.000	1.794.000	
SUBTOTAL TRANSPORTE						4.462.500		4.500.000		4.485.000	
					ELEMENTOS DE BIOSSEGURIDAD						
	Tapabocas desechable	Unidad	77	3	680	157.080	650	150.150	700	161.700	
	Gauchos de Nitrolio	Par	77	3	780	180.180	750	173.250	770	177.870	
	Gorro tipo oruga	Unidad	77	3	420	97.020	350	80.850	400	92.400	
	Alcohol	Frasco x 120 ml	11	3	5.650	186.150	5.500	181.500	5.550	183.150	
SUBTOTAL ELEMENTOS DE SEGURIDAD						620.730		585.750		615.120	
					BODEGA						
	bodega	Dias	7	3	84.500	1.774.500	84.000	1.764.000	83.300	1.749.300	
SUBTOTAL BODEGA						1.774.500		1.764.000		1.749.300	
TOTAL PRESUPUESTO OFICIAL						297.327.930		295.025.880		296.158.920	
CONTRATO DE SUMINISTRO											

De conformidad a la comparacion y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfaccion de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.

QUINE VERIFICO LAS PROPUESTAS

Fabian Antonio Cely Albarradin
Proyecto: Profesional de Apoyo SDISP

Yadira Escobar Heredia
Revisó y Aprobó: Secretaria Desarrollo Social Integral y Productivo